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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 8. april 2022 efter 

ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 41:  

"Hvordan vil ministeren sikre, at elevfordelingsmodellen understøtter 

yderligere vækst i optagelsen på hhx og htx, set i lyset af at disse i høj 

grad leverer studerende til uddannelser, der fører til beskæftigelse på om-

råder, hvor vi mangler arbejdskraft?" 

 

Svar: 

I elevfordelingsmodellen fordeles ansøgerne først og fremmest på bag-

grund af deres prioriterede uddannelsesønsker. Ansøgernes uddannelses-

ønsker forsøges opfyldt i prioriteret rækkefølge inden for de fordelings-

regler, som fremgår af lovforslaget. Antallet af ansøgere, som får tildelt 

plads på htx eller hhx vil således helt afhænge af ansøgernes søgemøn-

stre.  

 

Der lægges i modellen op til, at der i den samlede kapacitet vil blive ind-

arbejdet en mindre overkapacitet til de erhvervsgymnasiale uddannelser i 

form af, at kapaciteten fastsættes en smule højere end det forventede an-

tal 1. prioritetsansøgere til disse uddannelser Dette vil medvirke til, at 

flere 1. prioritetsansøgninger til de erhvervsgymnasiale uddannelser imø-

dekommes. Det er derfor forventningen, at der vil blive optaget flere an-

søgere på de erhvervsgymnasiale uddannelser, end tilfældet ville være 

uden denne overkapacitet. 

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 41
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

 


